



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ**

Rua XV de Agosto, 342 - Centro - Ipirá
CEP: 89669-000 CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451
E-mail: compras@ipira.sc.gov.br Site: http://www.ipira.sc.gov.br

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 55/2024**

Processo Adm.: 107/2024

Data do Processo: 23/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 107/2024
b) Nr. Licitação: 55/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 11/10/2024
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de construção para atender as necessidades das secretarias, em relação a reformas e manutenção de vias e edificações públicas, e demais manutenções, conforme especificações constantes neste Termo de Referência.*

Lote: 1

Participante: MADEIREIRA BLANDIK LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Madeira serrada de pinus.	30,000	M ³	1.220,00	36.600,00
2	Madeira serrada de eucalipto rosa.	50,000	M ³	1.260,00	63.000,00
3	Madeira serrada de pinheiro.	15,000	M ³	2.130,00	31.950,00
Total do Participante:					131.550,00

Lote: 2

Participante: Franke Eletro Ferragens Ltda.

4	MANGUEIRA PEAD 20MM PN16	3.000,0	M	3,19	9.570,00
5	UNIÃO / LUVA DE COMPRESSÃO 20MM PN16	30,000	UN	2,49	74,70
6	TEE DE COMPRESSÃO 20MM PN16.	10,000	UN	11,99	119,90
7	JOELHO 90° DE COMPRESSÃO 20MM PN16.	10,000	UN	6,49	64,90
8	REGISTRO DE COMPRESSÃO 20MM PN16.	10,000	UN	24,99	249,90
9	MANGUEIRA PEAD 25MM PN16	3.000,0	M	4,79	14.370,00
10	UNIÃO / LUVA DE COMPRESSÃO 25MM PN16.	30,000	UN	14,99	449,70
11	TEE DE COMPRESSÃO 25MM PN16.	10,000	UN	9,49	94,90
12	JOELHO 90° DE COMPRESSÃO 25MM PN16.	10,000	UN	11,99	119,90
13	REGISTRO DE COMPRESSÃO 25MM PN16.	10,000	UN	10,57	105,70
14	MANGUEIRA PEAD 32MM PN16	3.000,0	M	7,09	21.270,00
15	UNIÃO / LUVA DE COMPRESSÃO 32MM PN16.	35,000	UN	14,99	524,65
16	TEE DE COMPRESSÃO 32MM PN16.	10,000	UN	24,99	249,90
17	JOELHO 90° DE COMPRESSÃO 32MM PN16.	10,000	UN	19,99	199,90
18	REGISTRO DE COMPRESSÃO 32MM PN16.	10,000	UN	74,99	749,90
19	MANGUEIRA PEAD 40MM PN16	3.000,0	M	10,89	32.670,00
20	UNIÃO / LUVA DE COMPRESSÃO 40MM PN16.	40,000	UN	34,99	1.399,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	TEE DE COMPRESSÃO 40MM PN16.	10,000	UN	49,99	499,90
22	JOELHO 90° DE COMPRESSÃO 40MM PN16.	10,000	UN	49,99	499,90
23	REGISTRO DE COMPRESSÃO 40MM PN16.	10,000	UN	129,90	1.299,00
24	MANGUEIRA PEAD 50MM PN16	3.000,0	M	12,99	38.970,00
25	UNIÃO / LUVA DE COMPRESSÃO 50MM PN16.	40,000	UN	49,99	1.999,60
26	TEE DE COMPRESSÃO 50MM PN16.	10,000	UN	69,99	699,90
27	JOELHO 90° DE COMPRESSÃO 50MM PN16.	10,000	UN	59,99	599,90
28	REGISTRO DE COMPRESSÃO 50MM PN16.	10,000	UN	119,90	1.199,00
Total do Participante:					128.050,75

Lote: 3**Participante: NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA**

29	Tinta demarcatória a base de resina acrílica cor BRANCA, padrão NBR 11.862, 18L.	30,000	UN	230,00	6.900,00
30	Tinta demarcatória a base de resina acrílica cor AMARELA, padrão NBR 11.862, 18L.	20,000	UN	235,00	4.700,00
31	Solvente para tinta demarcatória, 18L.	15,000	UN	225,00	3.375,00
Total do Participante:					14.975,00

Total Geral: 274.575,75

Ipira, 11/10/2024

Clitor João Knebel

Assinatura do Responsável